



# HØRINGSNOTAT

## Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N38 Bredsgård Sø

Forslag til Natura 2000-plan for N38 Bredsgård Sø har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til den 25. maj 2022.

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet "Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27" på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside.

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et samlet høringssvar "Miljøstyrelsens generelle høringssvar vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027", som kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale høringssvar for hvert enkelt Natura 2000-område.

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt **1** høringssvar.

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Svarene har berørt følgende emner:

1. Indsatsprogram
2. Målsætninger

Dette høringssvar er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i høringssvaret gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar.

Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på Miljøstyrelsens hjemmeside.

# Bemærkninger til planforslaget

## 1. Indsatsprogram

### Resumé af høringssvar

Viborg Kommune mener, at blank seglmos bør indsættes i de område specifikke retningslinjer.

### Miljøstyrelsens bemærkninger

*Indsatserne i Natura 2000-planernes specifikke retningslinjer er valgt på baggrund af en faglig vurdering, hvor indsatserne skal bidrage til, at de langsigtede målsætninger opfyldes på sigt, hvorfor der planperiode for planperiode prioriteres en særlig indsats, hvor behovet vurderes at være størst. I denne planperiode er blank seglmos ikke medtaget under de specifikke retningslinjer, men arten er til gengæld dækket af de generelle retningslinjer i indsatsprogrammet.*

## 2. Målsætninger

### Resumé af høringssvar

Viborg Kommune mener, at blank seglmos mangler i teksten for de overordnede målsætninger.

### Miljøstyrelsens bemærkninger

*De overordnede målsætninger angiver det overordnede og langsigtede mål for, hvordan området skal udvikle sig for såvel at sikre det konkrete områdes integritet og for at bidrage til opnåelse af gunstig bevaringsstatus for naturtyper og arter på biogeografisk niveau. Konkrete naturtyper, arter og fugle er fremhævede på baggrund af en række væsentlighedskriterier fastsat ud fra en faglig vurdering. Ved udarbejdelsen inddrages bl.a. viden om de enkelte elementer på områdets udpegningsgrundlaget har en specielt vigtig forekomst på biogeografisk niveau i det pågældende Natura 2000-område, er i stærk ugunstig bevaringsstatus på biogeografisk niveau eller er sjældne, og derfor kun er medtaget på enkelte Natura 2000-områders udpegningsgrundlag. Blank seglmos er i moderat ugunstig bevaringsstatus på biogeografisk niveau, og Miljøstyrelsen har vurderet, at den har ikke en væsentlig forekomst i dette Natura 2000-område. Af den grund er blank seglmos ikke medtaget i Natura 2000-planens overordnet målsætninger.*

# Justering af forslag til Natura 2000-plan for N38

## Bredsgård Sø

På baggrund af de indkomne bemærkninger til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at foretage ændringer i Natura 2000-planen.

## Bilag 1: Indkomne hørings svar til Natura 2000- planforslaget N38 Bredsgård Sø

Sagsnummer	Høringspart
2022-37161	Viborg Kommune